CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 018/2025
VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses
VALOR GLOBAL: R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais)
VALOR MENSAL: R$ 100,00 (cem reais)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1330/2025
COMPRAS E COTAÇÕES Nº 052/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 046/2025

PARTES
CÂMARA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE
Rua Manoel Borba, 298 – Centro – Américo Brasiliense/SP
CEP:

[...]

mediante acordo entre as partes, formalizado em termo aditivo ou apostilamento.
3.8. A prorrogação de contrato deverá ser promovida mediante celebração de termo
aditivo ou apostilamento.

CLÁUSULA IV - VALOR E RECURSOS FINANCEIROS
4.1 – O valor mensal da contratação é de R$ R$ 100,00 (cem reais), perfazendo o valor
total de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais) para o período de 24 (vinte e
quatro) meses de contratação.
4.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas
decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais,
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração,

[...]

regras que serão aplicadas em relação à vigência da contratação.

Documento assinado digitalmente/eletronicamente. Confira as assinaturas no link: https://cmamericobrasiliense.flowdocs.com.br:2053/public/assinaturas/1342CFDC623042DBAF7A537FBF5A391D

1.6. O custo total proposto para contratação é de R$ 15.200,00 (quinze mil e duzentos reais)
global para 24 meses, conforme custos unitários apostos na tabela acima.

1.7. Considera-se que nos preços propostos encontram-se inclusos todos os tributos, encargos
sociais e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do